



Johan Larsson Boström
046-359 59 35
Johan.larssonbostrom@lund.se

Socialnämnden

Förändring av tidsplan för genomförande av en utvecklad missbruks- och beroendevård

Sammanfattning

Socialnämnden fattade beslut den 10 april 2019 om en plan för en utvecklad missbruks- och beroendevård. I ärendet fattades beslut om en förstärkning av öppenvården genom omdisponering av resurser samt att resurser motsvarande en tjänst finansieras inom budgetram via kostnader för externt köpt vård. Ärendet innehåller förslag att utvecklingen av den del av planen som avser strukturell dagvård senareläggs och prioriteras inom ramen för budget och verksamhetsplan för år 2021.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2019 (denna skrivelse)
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 10 april 2019

Barnets bästa

Planen för utvecklande av missbruk och beroendevården berör barn i högsta grad. I forskning är det väl dokumenterat att barn i familjer där det förekommer missbruk har större risk jämfört med andra barn gällande exempelvis egen ohälsa och/eller sämre resultat i skolan. Internt stöd till anhöriga och ett stärkt familjeperspektiv behövs både i förvaltningen och i samverkan med hälso- och sjukvården för barns bästa. Stöd och behandling av vuxna är en angelägenhet för hela förvaltningen eftersom missbruk är ett socialt tillstånd för ett helt nätverk.

En förstärkning av missbruks- och beroendevården är att stärka barns rättigheter eftersom det innebär:

- Stärkt familjeperspektiv.
- Stärkt stöd till barn genom att förutsättningar för stöd till anhöriga och barn förbättras.
- Att stöd till föräldrar i högre grad ska ges i Lund.

2019-10-02

Diarienummer

SO 2019/0066

En senarelagd start av dagsjukvård bedöms i sammanhanget påverka barn i begränsad omfattning i jämförelse med övriga delar av den antagna planen för utvecklingen av missbruk- och beroendevård i Lund.

Barnchecklista har använts för ovan resonemang.

Ärendet

Socialnämnden fattade beslut den 10 april 2019 om en plan för en utvecklad missbruks- och beroendevård. I ärendet fattades beslut om en förstärkning av öppenvården genom omdisponering av resurser samt att resurser motsvarande en tjänst finansieras inom budgetram via kostnader för externt köpt vård.

Förutsättningarna för den ekonomiska bedömningen innefattar risker utifrån att beräkningar utgår från antagande kring hur utökningen kan minska nämndens behov av placeringar och öppenvård som utförs av externa leverantörer. Det är samtidigt klart att en utbyggnad kommer medföra kostnader på kort sikt för exempelvis hyra.

Socialförvaltningens bedömning

Den ekonomiska bedömningen som beskrivits i planen utgår från relevanta antagande samtidigt som det konstaterades att den största effekten på ekonomin utgörs i sambandet med utvecklande av boendelösningar och boendeinsatser. Former för boendelösningar ska utredas och återrapporteras till nämnden. Utredningen ska innehålla en beskrivning av vilka stödinsatser som behöver finnas i relation till boende samt en detaljerad kostnadsbild. En utbyggd öppenvård bedöms vara en del av detta stöd. Innan start av en strukturerad öppenvård i Lund behövs en helhetsbild kring de ekonomiska förutsättningarna för utbyggnaden. Utifrån nämndens rådande ekonomiska situation bedöms ambitionshöjning vara svår att möjliggöra i det korta perspektivet för år 2020.

På längre sikt bedöms fortsatt en utvecklad öppenvård tillsammans med utvecklade boendeinsatser vara nödvändigt för att kunna minska kostnaderna inom missbruks- och beroendevården.

Socialnämnden föreslår besluta

- Att start av en strukturerad öppenvård prioriteras inom ramen för budget och verksamhetsplan för år 2021.
- Att redovisning av utredningen gällande boendelösningar återrapporteras senast vid nämndens möte i april 2020.

2019-10-02

Diarienummer

SO 2019/0066

Annika Pettersson
socialdirektör

Ann-Charlott Johansson
Tf verksamhetschef

Beslut expedieras till:
Akten